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Highlights
Principales Aspectos y Conclusiones

Argentina

Margen Financiero

Resultado Neto por 
Comisiones

Depósitos

2021 IPC 50.9%, más alto que el año anterior (36%). 
Devaluación cambiaria muy por debajo de la inflación.
Actividad Económica (EMAE) recupera ratios previos a la Pandemia Covid-19.

Resultado Neto por Intereses superior al año anterior (+10.3%) 
como resultado del aumento de la participación de mercado 
(depósitos) y la reducción del margen (consecuencia de 
regulaciones del Banco Central)

Fuerte generación de ingresos por comisiones ya que seguimos 
siendo líderes del mercado en servicios de fondos comunes de 
inversión y de mercado de capitales.
Aumento interanual del 16.5%

Crecimiento de participación de mercado.
Depósitos en moneda local, incremento interanual del 
100% 

Eficiencia
Rendimiento eficiente. Mantenemos ratios de eficiencia por 
debajo del 30% (gastos / ingresos operativos) manteniendo la 
priorización de iniciativas estratégicas.
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Emisiones de Fideicomisos Financieros
BANCO DE VALORES VS el Mercado – MILLIONES de PESOS
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Estadísticas Clave

ARS 3.000M 
+28.1% QoQ

Ingresos Operativos

ARS 280M 
+99.3% QoQ

Resultado Neto

13.6% 
+6.6% QoQ

ROE 

ARS 743M 
+7.6% QoQ

Gastos Operativos 

ARS 2.600M 
+31.4% QoQ

Resultado Neto por Intereses

ARS 335M 
+1.5% QoQ 

Resultado Neto por Comisiones

8.7% 
-0.2% QoQ

Margen de Interés Neto en ARS

24.9% 
-4.7% QoQ

Ratio de Eficiencia

ARS 108.000M 
-0.6% QoQ

Depósitos Totales ARS

Datos para 4Q21. Tipo de cambio ARS por USD = 102.75



Resultado Neto por Intereses
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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Las regulaciones de las tasas pasivas y activas mantienen los márgenes limitados. 

4Q21 Resultado Neto por Intereses $2.614M, +31.4% QoQ y +34.3% YoY, impulsado por un mayor volumen de 
depósitos. 

21FY Resultado Neto por Intereses $8.404M, +10.3% en comparación con el período anterior.



Ingresos por Intereses
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación.
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4Q21 Ingresos por 
Intereses $10.730M, 

+33.9% QoQ y +115.0% 
YoY.

21FY Ingresos por 
Intereses $31.831M, 

+114.9% comparado con 
el período anterior.



Egresos por Intereses
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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4Q21 Egresos por 
Intereses $8.116M, 

+34.7% QoQ y +166.6% 
YoY.

21FY Egresos por 
Intereses $23.427M,  

+225.6% comparado con 
el período anterior.



Resultado Neto por Comisiones
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. Se incluyen comisiones de FCI y por Cajas de Seguridad.
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Banco de Valores es uno de los principales actores en el
mercado de servicios de fondos comunes y es líder
como fiduciario con el 58% de participación de
mercado. En 2021 desarrollamos valores respaldados
por activos para proporcionar fondos para producir la
vacuna Covid 19.

4Q21 Resultado Neto por Comisiones $335M, +1.5%
QoQ y +13.6% YoY, impulsado por una tasa de servicios
de fondos comunes más alta.

21FY Resultado Neto por Comisiones $1.327M, +16.5%
comparado con el período anterior.



Ingresos por Comisiones
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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Mayor volumen de 
mercado de fondos 

comunes por política 
monetaria expansiva del 

BCRA.

Servicio de mercado de 
capitales presionado por 

la contracción de la 
economía argentina 

debido a la pandemia de 
Covid-19.



Gastos Operativos y Ratio de Eficiencia
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. Ratio de Eficiencia (más bajo es mejor) = Gastos Operativos / Ingresos Operativos.
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21FY Gastos operativos 
$2.769M, -7.4% 

comparado con el 
período anterior.

4Q21 Ratio de eficiencia 
24.9%, 

-4.7% QoQ y -22.8% YoY



Gastos de Administración 
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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4Q21 Gastos de 
administración $251M, 

+25.2% QoQ y +6.4% YoY.

21FY Gastos de 
administración $847M,    
-5.1% comparado con el 

período anterior.



Resultado Neto

13

Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación.
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4Q21 Resultado Neto $280M,+99.3% QoQ y -22.8% YoY.
Se debió a mayores niveles de depósitos y crecimiento
en las comisiones por servicios de fondos comunes.

21FY Resultado Neto $658M, -68.0% comparado con el 
período anterior, principalmente impulsado por un 
mayor impuesto a los ingresos brutos y mayor ajuste por 
inflación.



Resultado Neto QoQ
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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Variaciones
QoQ



Resultado Neto YoY
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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Variaciones
YoY



Rentabilidad
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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ROE ROA



Evolución de Depósitos
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. Tipo de cambio ARS por USD = 102.75
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4Q21 Depósitos totales $144.657M, -7.1% QoQ y +51.5%
YoY. Crecimiento impulsado por mayor volumen de
cuentas corrientes de fondos comunes.

Total de depósitos en ARS $107.842M (75%) y total de
depósitos en USD U$S 358M (ARS 36.815).



Depósitos en ARS
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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4Q21 Depósitos en ARS 
$107.842M, 

-0.6% QoQ y +100.7% 
YoY.

Regulaciones del BCRA 
mantienen las tasas de 

depósitos en niveles 
altos.



Depósitos en USD
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Cifras en millones de dólares estadounidenses.
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4Q21 Depósitos en USD 
U$S358M, -25.2% QoQ y 

-27.8% YoY.

Los depósitos estaban 
relacionados con las 
cuentas Corrientes.



Apéndice
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Apéndice
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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4Q20 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 20 FY 21 FY

INGRESOS POR INTERESES & RATIOS

Ingresos por Intereses 4,991 5,566 7,518 8,016 10,730 2,715 33.9% 5,740 115.0% 14,814 31,831 17,016 114.9%

Egresos por Intereses -3,045 -3,825 -5,460 -6,025 -8,116 -2,091 34.7% -5,072 166.6% -7,195 -23,427 -16,231 225.6%

Resultado Neto por Intereses 1,946 1,742 2,058 1,990 2,614 624 31.4% 668 34.3% 7,619 8,404 785 10.3%

QoQ YoY YoYFY

Sector Público 1,024 618 765 836 1,014 178 21.3% -9 -0.9% 2,259 3,234 975 43.2%

BCRA LELIQ 531 937 865 732 716 -16 -2.2% 185 34.8% 5,552 3,250 -2,301 -41.5%

BCRA Repo 3,108 3,725 5,583 6,112 8,517 2,405 39.4% 5,409 174.0% 5,722 23,938 18,216 318.4%

Otros Ingresos por Intereses 328 286 305 335 483 148 44.2% 156 47.6% 1,282 1,409 127 9.9%
Ingresos por Intereses 4,991 5,566 7,518 8,016 10,730 2,715 33.9% 5,740 115.0% 14,814 31,831 17,016 114.9%

Egresos por Intereses por Cuentas Corrientes & Cajas de Ahorro 2,549 3,282 4,628 5,045 6,746 1,701 33.7% 4,197 164.7% 5,721 19,701 13,980 244.4%

Depósitos a Plazo Fijo & Otros Egresos por Intereses 496 542 832 981 1,371 390 39.8% 875 176.4% 1,475 3,725 2,251 152.7%

Egresos por Intereses 3,045 3,825 5,460 6,025 8,116 2,091 34.7% 5,072 166.6% 7,195 23,427 16,231 225.6%

Margen de Interés Neto 13.0% 11.2% 9.8% 8.7% 8.6% N/A -0.2% N/A -4.5% 15.9% 9.4% N/A -6.5%

Margen de Interés Neto ARS 13.3% 11.4% 10.0% 8.9% 8.7% N/A -0.2% N/A -4.6% 16.1% 9.5% N/A -6.5%

Margen de Interés Neto ME 0.6% 0.5% 1.4% 3.3% 3.7% N/A 0.4% N/A 3.1% 1.7% 2.5% N/A 0.8%

Ratio Resultado Neto por Intereses 86.8% 83.1% 87.0% 85.8% 88.6% N/A 2.9% N/A 1.8% 87.0% 86.4% N/A -0.6%

Más alto es mejor



Apéndice
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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INGRESOS POR COMISIONES & RATIOS

Ingresos por Comisiones 325 387 346 375 383 7 1.9% 58 17.9% 1,227 1,491 264 21.5%

Egresos por Comisiones -30 -34 -38 -45 -48 -2 5.3% -18 60.3% -89 -164 -76 85.1%

Resultado Neto por Comisiones 295 353 309 330 335 5 1.5% 40 13.6% 1,139 1,327 188 16.5%

Servicios de Crédito 63 70 65 64 62 -2 -3.3% -1 -1.2% 307 261 -46 -15.1%

Servicios de Mercado de Capitales 36 46 37 77 58 -18 -24.0% 23 63.8% 139 219 80 57.9%

Servicios de Fondos Comunes de Inversión 209 253 223 214 241 27 12.9% 32 15.5% 716 931 215 30.0%

Otras Comisiones 17 18 20 21 21 0 1.2% 4 21.4% 66 81 15 22.4%

Ingresos por Comisiones 325 387 346 375 383 7 1.9% 58 17.9% 1,227 1,491 264 21.5%

Resultado Neto por Comisiones 13.2% 16.9% 13.0% 14.2% 11.4% N/A -2.9% N/A -1.8% 13.0% 13.6% N/A 0.6%

4Q20 1Q21 2Q21 3Q21 4Q21 20 FY 21 FYQoQ YoY YoYFY

GASTOS OPERATIVOS & RATIOS

Beneficios al Personal 475 417 453 458 462 4 0.8% -13 -2.8% 1,941 1,790 -151 -7.8%

Gastos de Administración 236 175 221 200 251 50 25.2% 15 6.4% 893 847 -46 -5.1%

Depreciaciones y Amortizaciones 38 35 36 31 30 -2 -5.0% -8 -20.7% 157 132 -25 -16.1%

Gastos Operativos excluyendo Otros Gastos Operativos 749 626 710 690 743 52 7.6% -6 -0.8% 2,991 2,769 -223 -7.4%

Otros Gastos Operativos 82 472 632 673 889 216 32.1% 807 988.2% 308 2,666 2,358 765.6%

Servicios Adminitrativos Contratados 54 56 54 59 65 6 9.8% 10 19.2% 209 234 25 11.9%

Honorarios a Directores y Síndicos 81 21 53 33 50 18 53.5% -31 -37.8% 218 157 -61 -28.1%

Honorarios 26 21 28 30 35 5 15.8% 9 32.7% 113 114 1 1.1%

Electricidad y Comunicaciones 12 11 11 10 10 0 -1.3% -2 -17.2% 46 41 -4 -9.5%

Impuestos 34 44 48 38 59 20 52.4% 25 72.5% 183 190 7 3.6%

Otros Gastos de Administración 29 21 28 30 32 2 7.7% 4 13.8% 124 112 -13 -10.3%

Gastos de Administración 236 175 221 200 251 50 25.2% 15 6.4% 893 847 -46 -5.1%

Ratio de Eficiencia 32.3% 28.6% 29.4% 29.7% 24.9% N/A -4.7% N/A -22.8% 33.4% 27.9% N/A -5.5%
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 

Presentación para Inversores | Resultados Financieros 4Q21

ROE (Cifras Anualizadas) 28.4% 3.6% 7.4% 7.0% 13.6% N/A 6.6% N/A -14.8% 132.9% 34.4% 8.0% N/A -26.4%

ROA (Cifras Anualizadas) 1.8% 0.3% 0.5% 0.4% 0.7% N/A 0.3% N/A -1.1% 6.0% 2.3% 0.5% N/A -1.8%

RESULTADO NETO & RATIOS

Resultado Neto 336 75 163 140 280 139 99.3% -57 -16.8% 3,999 2,060 658 -1,401 -68.0%

Ingresos Operativos 2,320 2,192 2,414 2,327 2,980 653 28.1% 660 28.5% 7,843 8,957 9,913 956 10.7%

Margen de Interés Neto 14.5% 3.4% 6.8% 6.0% 9.4% 0 3.4% 0 -5.1% 51.0% 23.0% 6.6% 0 -16.4%Más alto es mejor



BALANCE

Activo 107,395 147,793 131,239 167,349 156,412 -10,938 -6.5% 49,017 45.6% 107,395 156,412 49,017 45.6%

Pasivo 97,946 138,269 121,551 157,522 146,305 -11,217 -7.1% 48,358 49.4% 97,946 146,305 48,358 49.4%

Capital 9,449 9,524 9,687 9,828 10,107 280 2.8% 658 7.0% 9,449 10,107 658 7.0%

Activos fuera de Balance 791,447 776,513 774,846 859,361 915,491 56,130 6.5% 124,044 15.7% 791,447 915,491 124,044 15.7%

Depósitos Totales 95,509 135,581 120,398 155,759 144,657 -11,102 -7.1% 49,148 51.5% 95,509 144,657 49,148 51.5%

Cuentas Corrientes 47,311 70,823 57,110 92,072 90,942 -1,131 -1.2% 43,631 92.2% 47,311 90,942 43,631 92.2%

Depósitos a Plazo Fijo & Otros Depósitos 6,413 9,551 9,797 16,422 16,900 478 2.9% 10,487 163.5% 6,413 16,900 10,487 163.5%

Depósitos ARS 53,724 80,373 66,907 108,495 107,842 -653 -0.6% 54,118 100.7% 53,724 107,842 54,118 100.7%

Apéndice
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Cifras en millones de pesos, ajustadas por inflación. 
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Depósitos ARS Ratio 56% 59% 56% 70% 75% N/A 4.9% N/A 18.3% 56% 75% N/A 18.3%

Cuentas Corrientes 33,908 47,802 46,282 40,266 28,810 -11,455 -28.4% -5,098 -15.0% 33,908 28,810 -5,098 -15.0%

Otros Depósitos 7,877 7,405 7,209 6,999 8,005 1,006 14.4% 128 1.6% 7,877 8,005 128 1.6%

Depósitos USD Ratio 41,785 55,208 53,491 47,264 36,815 -10,449 -22.1% -4,969 -11.9% 41,785 36,815 -4,969 -11.9%

Depósitos USD Ratio 44% 41% 44% 30% 25% N/A -4.9% N/A -18.3% 44% 25% N/A -18.3%

CIFRAS EN ARS

Cuentas Corrientes 403 520 483 408 280 -127 -31.2% -123 -30.4% 403 280 -123 -30%

Otros Depósitos 94 81 75 71 78 7 9.9% -16 -16.8% 94 78 -16 -16.8%

Currency Exchange 84.1450 91.9850 95.7267 98.7350 102.7500 84.1450 102.7500End of Month

Depósitos USD 497 600 559 479 358 -120 -25.2% -138 -27.8% 497 358 -138 -28%CIFRAS EN USD
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